
Załącznik Nr ?" do Protokołu VI1/2003 
Sesji Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 01 lipca2003r.

Uchwała Nr VII/72/2003 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 01 lipca 2003r.

w sprawie zmian budżetu gminy na 2003r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001, Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art,109,ust.2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998r o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003r. Dz. U. Nr 
15, poz.148 zm.; Dz. U. Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594 i Nr 96, poz. 874) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy określone w uchwale Rady Gminy Lichnowy Nr 
W54/2003 i Nr VI/63/2002 oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy Nr 20/2003, Nr 
23/2003 , Nr 29/2003, Nr 34/2003, Nr 35/2003 i Nr 43/2003 o kwotę 30.017 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetowe określone w uchwale Rady Gminy Lichnowy Nr 
V/54/2003 i Nr W63/2003 oraz Zarządzeniu Wójta Gminy Lichnowy' Nr 20/2003, Nr 
23/2003, Nr 29/2003 , Nr 34/2003 , Nr 35/2003 i Nr 43/2003 o kwotę 98.565 zł.

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - 15.000 zł
Dz. 750 Administracja publiczna - 60.164 zł
Dz. 801 Oświata i wychowanie - 11.000 zł
Dz. 851 Ochrona zdrowia - 12.000 zł
Dz. 853 Opieka społeczna - 400 zł

3. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust.l określa załącznik Nr 1 niniejszej 
uchwały.

4. Szczegółowe przeznaczenie kwot wymienionych w ust.2 określa załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały .

§2

1. Dochody budżetowe po zmianach wynoszą 6.408.445 zł , tym wyodrębnia się dotację na 
realizację zadań zleconych na kwotę 760.459 zł

2. Wydatki budżetowe po zmianach wynoszą 7.046.241 , w tym wyodrębnia się dotację na 
realizację zadań zleconych na kwotę 760.459 zł

3. Niedobór budżetowy w kwocie 637.796 zł zostanie pokryty przez:
- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 637.796 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.



1. Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
wysokości 32.000 zł.

2. Określa się wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 44.070 zł.

§4

Określa się plan zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu gminy Lichnowy w 2003 
roku zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§5

Ustala się przychody i wydatki funduszy celowych w wysokości:
- przychody - 7.000 zł,
-wydatki - 17.877 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.

§3

§6

Dokonuje się z przeniesień wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

U L O D N i C Z Ą C  v
y Gminy

mg/jl Wtadv?fn ” ■ '  T -,r

2



Uzasadnienie
Do Uchwały Rady Gminy Lichnowy w sprawie zmian budżetu gminy na 2003r.

Zwiększa się dochody budżetowe z tytułu:
otrzymanych środków z AWRSP w Gdańsku na pomoc dla rodzin byłych 
pracowników pgr w wysokości 400 zł,
zwiększonych wpływów z tytułu odsetek od opłat i należności podatkowych -  8.469 zł 
zwiększonych wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu -  12.000 zł, 
zwrotu nie wykorzystanych środków na opracowanie dokumentacji budowy 
kanalizacji wsi Szymankowo jako niewygasających wydatków w 2002r. -  15.338 zł,

Zmniejsza się dochody o kwotę 6.190 zł z tytułu:
zmniejszonych wpłat darowizn mieszkańców na budowę wodociągu w Lisewie Malb.- 
4.890 zł,
zmniejszonych wpływów z dzierżawy sprzętu - 1.300 zł,

W związku z przedłużającym się terminem uzyskania uzgodnień ZUD dokumentacji 
budowy kanalizacji wsi Szymankowo zwrócone niewykorzystane środki ( wydatki 
niewygasające w roku 2002) przeznacza się na kontynuację tego zadania w roku 2003.

Zwiększa się wydatki na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników robót publicznych i 
prac interwencyjnych o kwotę 60.165 zł.

Zwiększa się wydatki o kwotę 11.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie remontu 
pomieszczeń szkolnych w Zespole Szkół w Lichnowach .

m gr Waldemar Lamkowski

3



UKŁAD WYKONAWCZY BUDŻETU NA ROK 2 0 0 3 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy

D O C H O D Y  Nr VII/72/2003 z dnia 01.07.2003r.
Strona 1

DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 
ZMIANĄ

ZMNIEJSZENIA
(-)

ZWIĘKSZENIA
(+)

BUDŻET NA DZIEŃ 
01.07.2003r.

BUDŻET WG UCHWAŁY/ZARZADZKNIA Nr 43/2003 6 378 428,00
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 17 000,00 4 890,00 2 500,00 14 610,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi

15 000,00 4 890,00 0,00 10 110,00
096 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 

postaci pieniężnej
15 000,00 4 890,00 0,00 1 0 1 1 0 , 0 0

01095 Pozostała działalność 2 000,00 0,00 2 500,00 4 500,00
047 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 

użytkowanie wieczyste nieruchomości
0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

020
H - - - - -

LEŚNICTWO 2 50&,00 2 500,00 0,00 0,00
02095 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00

047 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości

2 500,00 2 500,00 0 , 0 0 0 , 0 0
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 119 300,00 0,00 1 469,00 120 769,00

70095 Pozostała działalność 76 500,00 0,00 1 469,00 77 969,000 9 2 Pozostałe odsetki 0 , 0 0 0 , 0 0 300,00 300,000 9 7 Wpływy z różnych dochodów 0 , 0 0 0 , 0 0 1 169,00 1 1 6 9 , 0 0
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSETK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

1 769 200,00 0,00 19 000,00 1 788 200,00

75616 Wpływy z podatku rolnego,leśnego,od 
spadku i darwizn od czynn.cywilnopr.oraz 
pod.i opłat lokalnych od osób fizy

540 700,00 0,00 7 000,00 547 700,00

091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

9 500,00 0 , 0 0 7 000,00 16 500,00

75618 Wpływy z innnych opłat stanowiących 
dochody jednostek s amorzadu 
terytorialnego na podstawie ustaw

65 500,00 0,00 12 000,00 77 500,00

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu

3 0 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 12 0 0 0 , 0 0 42 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 3 000,00 1 300,00 o ; oo 1 700,00
85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 000,00 1 300,00 0,00 1 700,00

075 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa,jedn.samorządu teryt.lub i 
innych jednos zalicz.do sektora 
fin.publ. oraz innych umów o podobnym

3 0 0 0 , 0 0 1 300,00 0 , 0 0 1 700,00

- - -  - patrz na n«istępną stronę -■



UKŁAD WYKONAWCZY BU DŻETU NA ROK 2 0 0 3 Załącznik nr 1 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy

DOCHODY Nr VII/72/2003 z dnia 01.07.2003r.
Strona 2

DZ-ROZDZ-FAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 
ZMIANĄ

ZMNIEJSZENIA
(-)

ZWIĘKSZENIA
(+)

BUDŻET NA DZIEŃ 
01.07.2003r.

BUDŻET WG UCHWALY/ZARZADZENIA Nr 43/2003 6 378 428,00
853 OPIEKA SPOŁECZNA 756 098,00 0,00 400,00 756 498,00

85314
270

Zasiłki i pomoc w naturze oraz-składki 
na ubezpieczenia społeczne 
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

550 875,00
700,00

0,00 400,00
0,00 400,00

. 551 275,00
| 1 100,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

68 134,00 0,00 15 338,00 83 472,00

.001
097

Gospodarka ściekowa i ochrona wód
Wpływy z różnych dochodów

33 134,00
31 634,00

0,00 15 338,00
0,00 15 338,00

48 472,00
46 972,00

RAZEM Nr VII/72/2003 Z DNIA 01.07.2003 6 378 428,00 8 690,00 38 707,00 6 408 445,00

>J>NICZĄCY
miny

P R Z E



UKŁAD WYKONAWCZY BUDŻETU NA ROK 2 0 0 3 Załącznik nr 2 do Uchwały Rady 
Gminy Lichnowy

WYDATKI Nr VII/72/2003 z dnia 01.07.2003r.
Strona 1

DZ-ROZDZ-PAR. WYSZCZEGÓLNIENIE BUDŻET PRZED 
ZMIANA

ZMNIEJSZENIA
(-)

ZWIĘKSZENIA
(+)

BUDŻET NA DZIEŃ 
01.07.2003r.

BUDŻET WG UCHWAŁY/ZARZADZENIA Nr 43/2003 6 947 676,00
010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 137 112,00 0,00 15 000,00 152 112,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 97 000,00 0,00 15 000,00 112 000,00
wsi

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 80 000,00 0,00 15 000,00 95 000,00
budżetowych

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 039 883,00 1 100,00 61 265,00 1 100 048,00
75023 Urzędy Gmin 870 909,00 1 100,00 61 265,00 931 074,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 473 500,00 0,00 50 000,00 523 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 91 580,00 0,00 8 940,00 100 520,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 12 550,00 0,00 1 225,00 13 775,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 22 000,00 1 100,00 0,00 20 900,00

budżetowych
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 21 000,00 0,00 1 100,00 22 100,00

budżetowych
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 679 110,00 0,00 11 000,00 3 690 110,00

80101 Szkoły podstawowe 2 459 059,00 0,00 11 000,00 2 470 059,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 258 500,00 0,00 11 000,00 269 500,00

budżetowych
851 OCHRONA ZDROWIA 32 070,00 0,00 12 000,00 44 070,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 32 070,00 0,00 12 000,00 44 070,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 370,00 0,00 5 000,00 17 370,00
4260 Zakup energii 4 000,00 0,00 3 000,00 7 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 0,00 3 000,00 12 000,00

853 OPIEKA SPOŁECZNA 1 238 008,00 0,00 400,00 1 238 408,00
85314 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki 737 789,00 0,00 400,00 738 189,00

na ubezpieczenia społeczne
3110 Świadczenia społeczne 687 789,00 0,00 400,00 688 189,00

RAZEM Nr YII/72/2003 Z DNIA 01.07.2003 6 947 676,00 1 100,00 99 665,00 7 046 241,00

P R Z E W O D N IC Z Ą C Y
M miny

dvsław Nacel



Załącznik Nr 3 do Uchwały VII/72/2003
Rady Gminy Lichnowy
z dnia 01 lipca2003r.

Przychody związane z finansowaniem niedoboru i rozdysponowaniem
nadwyżki budżetowej

I . Przychody - 637.796 zł
W tym:
Dz. 957 Nadwyżki z lat ubiegłych - 637.796 zł.

P R Z E W O
Had\

O D ff lC Z Ą C Y
f f T  'ny

mgr IWla\ lysław Nacel



ŚRODKI BUDŻETU GMINY NA FINANSOWANIE INWESYCJI w roku 2003

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VI1/72/2003
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 01 lipca 2003r.

l.p. Klasyfikacja Wartość Nakłady Finansów. Termin Źródło finansowania
dział rozdział § Nazwa inwestycji kosztorysowa poniesione w 2003r. rozpocz. zakoń. dotacje pożyczka środki własne inne

1. O10 01010 6050 1) Budowa kanalizacji gminy 
ajopracow. Dokumentacji 165 000 70 000 2002 2003 95 000

400 40001 6050 wymiana kotłów co 

ośrodek zdrowia Lichnowy
12 000
i

12 000 2003 2003
I

12 000

2. 600 60016 6050 1) budowa przystanków 
PKS Lichnowy.Dąbrowa 
Boręty I , Boręty III, 55 000 55 000 2003 2003 55 000
Lisewo - szkoła, peron 

dla wysiad. Lisewo V 
2) budowa chodnika 13 000 13 000 2003 2003 13 000
Lisewo-szkoła
3) modernizacja drogi 
Szymankowo-Borkowska 100 000 100 000 2003 2003 60 000 40 000 0

3. 750 75023 6060 1) zakup komputerów 22 100 22 100 2003 2003 22 100
6050 2) modernizacja sanitar. 5 000 5 000 2003 2003 5 000
6050 3) wykonanie sieci komputer 13 900 13 900 2003 2003 13 900
6050 4) budowa podjazdu 

dla niepełnosprawnych 
przy UG w Lichnowach 2 000 2 000 2003 2003 2 000

4. 754 75412 6050 remont OSP Lisewo 36 000 36 000 2003 2003 31 000 5 000

5. 801 80101 6050 1) adaptacja pomieszczeń 
kl.O ZS w Lichnowach

1
48 000 48 000 2003 2003

i

48 000
6. 2) utwardzanie placu



s
ZS w Lichnowach 77 000
3) remont szkoły Szymankov
4) adaptacja pomieszczeń

154 500

biurowych ZS w Lisewie Mai 15 000
5) remont dachu ZS Lisewo 50 000
6) remont i modrenizacja WC
ZS w Lisewie Malb. 25 000

7. 921 92109 6050 1) modernizacja świetlicy 
w Dąbrowie
2) modernizacja ośrodka

7 000

kultury w Lichnowach 60 000 20 000
Razem 860 500 90 000

i



PRZEW/ 
Rądy

i
mgr WładUsfa Nacel



Załącznik nr 5 do uchwały Rady
PLAN FINANSOWY NA ROK 2 0 0 3  Gminy Lichnowy
FUNDUSZU Nr VII/72/2003 z dnia 01.07.2003
OCHRONY ŚRODOWISKA

DANE W ZŁOTYCH Strona 1
Lp. §§ WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN PRZED 

ZMIANA
ZMNIEJSZENIA

(-)
ZWIĘKSZENIA

(+)
PLAN PO 
ZMIANIE

1 2 3 4 5
1. Stan środków obrotowych netto na 01.01.2003r. 11 377 0 0 11 377

01 Środki pieniężne 11 377 0 0 11 377
2. Razem Przychody 6 000 0 1 000 7 000

097 Wpływy z różnych dochodów 
296 Przelewy redystrybucyjne 0

6 000
0
0

1 000 
0

1 000 
6 000

3. <f EM PRZYCHODY (1+2) 17 377 0 1 000 18 377

4. Razem Wydatki 16 877 0 1 000 17 877
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
4300 Zakup usług pozostałych 14 377 

2 500
0
0

1 000 
0

15 377 
2 500

5. Stan środków obrotowych netto na 31.12.2003r. 1 000 0 0 1 000
01 Środki pieniężne 500 0 0 500

5. OGÓŁEM (4+5) 17 877 18 877

PRZEW
RtrdvJRNlCZĄCY


